
 

 

 

 

Nº expediente: 1796295E - 8/24TC 

Procedimiento: Modificación de crédito por transferencia mismas áreas de gasto 

Importe: 4.093,81 € 

 

Las Bases de Ejecución del Presupuesto vigente, determinan en el apartado 2 de la 

Base nº 13 que regula las transferencias de crédito, lo siguiente: 

“Los expedientes que se tramiten por este concepto se iniciarán a petición del Centro 

Gestor del Gasto y con la conformidad del Concejal Delegado a la que afecte la 

minoración, previo informe del Interventor, se aprobarán por Alcaldía-presidencia o en 

quien delegue”. 

 

Teniendo en cuenta lo expuesto, se ha recibido por parte de los departamentos de 

Sanidad y Consumo, para poder contratar la dirección de obra de la construcción de 

nichos y, por parte del departamento de Gestión Tributaria, para poder adquirir un 

ordenador portátil, que se transfiera crédito entre capítulos de su propia orgánica.  

 

La referida transferencia, no afectan al normal funcionamiento de los servicios que se 

minoran. 

 

Asimismo, es necesario dotar de agilidad al presupuesto, por lo que para este acto 

único se avocan las competencias delegadas por la Alcaldía Presidencia en la Junta 

de Gobierno Local mediante Resolución nº 5412 de 30 de junio de 2023.  

Por todo lo expuesto, y visto el informe del Interventor, es por lo que se resuelve: 

 

PRIMERO. –Avocar, para este único acto, la competencia de aprobar los expedientes 

de modificación de crédito presupuestario delegadas a la Junta de Gobierno Local, 

dado lo urgente de las circunstancias que constan en el expediente. 

 

SEGUNDO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Oficina Presupuestaria

Expediente 1796295ENIF: P4622200F

Resolución Nº 2765 de 14/03/2024 "TC 8/2024 Gestión Tributaria y Cementerios" - SEGRA 816234

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA AJQ9 VCHM D3WF HTHZAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
14

/0
3/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
15

/0
3/

20
24

Pág. 1 de 2



 

 

 

 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

370 1640 63200 Edificios y otras construcciones. 1.093,81 42-CEMENTERIOS

TOTAL AUMENTOS 1.093,81

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR RC

370 1640 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.093,81 42-CEMENTERIOS 220240002818

TOTAL DISMINUCIONES 1.093,81

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

250 9320 63600 Equipos para procesos de información 3.000,00 17-GESTIÓN TRIBUTARIA

TOTAL AUMENTOS 3.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR RC

250 9320 22001 Prensa revistas, libros y otras publicaciones 2.000,00 17-GESTIÓN TRIBUTARIA 220240002819

250 9320 22603 Publicación en Diarios 1.000,00 17-GESTIÓN TRIBUTARIA 220240002820

TOTAL DISMINUCIONES 2.000,00

Área de gasto 9

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Aplicaciones cuyo crédito disminuye

Aplicación 

Presupuestaria 

Área de gasto 1

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Aplicaciones cuyo crédito disminuye

Aplicación 

Presupuestaria 

Oficina Presupuestaria

Expediente 1796295ENIF: P4622200F

Resolución Nº 2765 de 14/03/2024 "TC 8/2024 Gestión Tributaria y Cementerios" - SEGRA 816234

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA AJQ9 VCHM D3WF HTHZAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
14

/0
3/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
15

/0
3/

20
24

Pág. 2 de 2


